
家庭数配布                      令和３年１２月吉日 

保護者の皆様 

西東京市立谷戸小学校 避難所運営協議会 会長 平松 晃 

西東京市立谷戸小学校  校長 伊藤 正明 

 

 

 

谷戸小学校災害時避難所運営リーフレットの配布について 

 

 

 日頃より、保護者の皆様には本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。 

 

 さて、本日配布いたしました谷戸小学校災害時避難所運営リーフレットは、ご

家庭で保管していただき、また、いざという時のためにご家族の行動につきまして

もお話し合いをしていただきたいと思います。 

学校でも、日頃の指導と訓練を通して、今後も児童の災害時意識の高揚を図って

まいります。 

 

 

つきましては、誠に申し訳ございませんが、ご近所の地域の方々に配布用リーフ

レット（４部）をお届け（ポスティング）いただければ大変ありがたいと存じます。

一人でも多くの地域の方に災害時の避難所運営についてご理解いただくことに役立

てていただけたらと考えております。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

※ なお、５部以上ポスティングしていただける場合は、担任まで連絡帳にて必要

枚数をお知らせください。 

 

【問い合わせ】 

西東京市立谷戸小学校  

副校長   青木 一広 

電話 ０４２－４６３－２６６１ 

 

 


